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GİRİŞ

Noktalama İşaretlerini Niçin Öğreniriz?
Duygu ve düşüncelerimizi ya konuşarak ya da yazarak 

karşımızdakine aktarırız. Peki, noktalama işaretlerini 
niçin öğrenmeliyiz? Noktalama işaretlerini yalnızca iyi yazı 
yazmak için değil aynı zamanda doğru konuşabilmek için 
öğrenmeliyiz. 

Konuşurken sık sık elimizi kolumuzu kullanırız. Önemli bir 
şey söyleyecek olursak bazen yavaş yavaş konuşuruz bazen 
de sesimizi yükseltiriz. Peki, düşüncelerimize yüklediğimiz 
bu duyguları yazılarımızda nasıl ifade ederiz? Bazen çok 
mutlu olduğumuzu söylemek isteriz ve kelimeler duyguları-
mızı ifade etmeye yetmez. Birine “Çok akıllıdır o (!)” derken 
aslında “Akıllı değil!” demek isteriz. İşte, bu kitapta yazı 
yazarken duygu ve düşüncelerimizi noktalama işaretlerini 
kullanarak nasıl ifade edeceğimizi öğreneceğiz. 
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Noktalama işaretleri görevleri 
bakımından ikiye ayrılır: 
1. Nokta (.), virgül (,), noktalı virgül (;), kesme (’), üç 

nokta (…) işaretleri cümlede daha çok vurgu, ton ve 
duraklama bilgisini verir. 

2. Soru işareti (?), ünlem (!), parantez ( ) ve köşeli 
parantez [ ], kısa (-) ya da uzun çizgi (—), iki nokta 
(:), eğik çizgi (/),tek tırnak (‘ ’) ve çift tırnak işareti 
(“,”)  bilginin daha iyi anlaşılabilmesini sağlar. 
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CÜMLE BİTİRİCİLER

Arkadaşlar, noktalama işaretlerinde bilmemiz gereken 
en önemli kavramlardan biri “cümle bitirici”dir. Peki, 

cümle bitiriciler nedir?
Cümle bitiriciler, cümleyi sonlandıran noktalama 

işaretleridir. Her noktalama işareti cümleyi sonlandırmaz:
Şimdi yukarıdaki cümlenin devamını merak ediyorsunuz 

değil mi? Niçin? Çünkü iki nokta ile cümle bitirilmez de 
ondan değil mi! Nokta koysaydık hiç aklınıza bu soru 
gelmeyecekti. Şimdi hep beraber cümle bitiricilere bakalım.

Cümle bitiriciler şunlardır: nokta (.), soru işareti (?), 
ünlem (!), üç nokta (…).

Cümle bitirici olmayan işaretler ise cümleyi sonlandırmaz, 
cümlenin devamı beklenir: virgül (,), noktalı virgül (;), kesme 
işareti (’), parantez ( ), köşeli parantez [ ], kısa çizgi (-), 
uzun çizgi (—), iki nokta (:), tek tırnak (‘ ’), çift tırnak (“ ”) 
ve eğik çizgi (/).
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KİTABIN İÇİNDE NELER VAR?

Bu kitapta noktalama işaretleri hakkında detaylı bilgi 
edineceğiz. Her bir bilgi aktarımından sonra etkinliklerle 

karşılaşacaksınız. Etkinlikler ayrıntılı bir yönergeye sahip. 
Etkinlikleri çözebilmenin en önemli kuralı bu yönergeyi 
doğru anlamaktır. 

Kitap, 2019 Türkçe Dersi Öğretim Programında yer alan 
yazma becerisi içerisindeki noktalama ve yazım bilgisini 
veren kazanımlarına göre hazırlanmıştır.

Eğlenerek öğreneceğiniz, öğrenerek eğleneceğiniz 
bilgilerle, noktalama bilgilerinizi güçlendirmeniz dileğiyle… 




